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19/5 (F. sp. 6074). 3. beh. 19/6 (F. sp. 6083). Loven stadfæstet 20. 
maj 1970. (Lovt. nr. 191). 

Ved loven forhøjes den afgift, der efter lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 
356 af 1. juli 1969, som ændret ved lov nr. 101 af 20. marts 
1970, skal svares ved indførsel af varer Ira udlandet, til 15 pet. af 
indførselsværdien. 

Efter de tidligere gældende bestemmelser afgiftsberigtige- 
des varer, der indførtes fra udlandet af registrerede virksomhe- 
der, ved indførslen med 9 pet. at indførselsværdien. Indførsel til 
private og til ikke registrerede virksomheder skulle afgiftsberig- 
tiges med 12y2 pet. af indførselsværdien. 

Efter den nu gennemførte lovændring, der står i forbin- 
delse med loven om forhøjelse af den almindelige merværdiafgifts- 
sats fra 12y2 pet. til 15 pet., se nærmest foregående sag, skal 
merværdiafgiftslovens almindelige sats gælde i alle tilfælde. 

Forhøjelsen af importmomsen betyder en stramning af 
importvirksomhedernes likviditet, idet importørerne samtidig 
med varernes indførsel må indbetale forøgede afgiftsbeløb til 
staten. Disse afgiftsbeløb får importørerne imidlertid godtgjort 
ved afregningen af den indenlandske afgift for den pågældende 
afgiftsperiode. 

For hurtigt at opnå stramningen af likviditeten bestemtes 
det i loven, at forhøjelsen af afgiftssatsen ved indførsel til regi- 
strerede virksomheder skulle træde i Jer alt allerede den 21. maj 
1970. Forhøjelsen af afgiftssatsen ved indførsel til andre end 
registrerede virksomheder trådte derimod først i kraft samtidig 
med afgiftsforhøjelsen for den indenlandske omsætning. 

I bemærkningerne til lovforslaget blev det anslået, at dets 
gennemførelse ville medføre en engangsindtægt for staten på ca. 
450 mi ll. kr. Beløbet vil indgå i finansåret 1970-71. 

Lovforslaget fremsattes i folketinget sammen med forslag til lov 
om udskrivningsprocenten for kalenderåret 1971 m. fl. lovforslag, se 
ovenfor side 92. Det blev sat til 1. behandling sammen med forslag 
til lov om ændring af merværdiajgijtsloven (forhøjelse af afgiften), og 
der henvises til omtalen heraf under den nærmest foregående sag. 

Efter 1. behandling henvistes lovforslaget til det 21 mands ud- 
valg, der var nedsat til behandling af forslag til lov om udskrivnings- 
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